
ŠKODA
AUTO

Nadační fond

Darovací smlouva

číslo 2022/003

číslo smlouvy obdarovaného 050/48683795/2022

Dárce Nadační fond ŠKODA AUTO
se sÍd|em: tř. Václava Klementa 869, Mladá Boleslav ll, 293 01 Mladá Boleslav
IČ: 077 ClO 903
zapsaný v nadačním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. N 1657
zastoupená: Mgr. Michalem Kaderou, LL.M., předsedou správní rady, a Ing. Martinem Hrdličkou,
Ph.D., členem správní rady

a

Obdarovaný Střední průmyslová škola, Mladá Boleslav, Havlíčkova 456
se sídlem: Havlíčkova 456, 293 80 Mladá Boleslav
lČ: 48683795
číslo účtu:
název banky a adresa:

zastoupená: Ing. Václavem Bohatou, ředitelem

uzavÍrajÍv souladu s ustanovením § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále
jako ,,občanský zákoník" nebo ,,OZ") tuto darovací smlouvu (dále jen ,,sm|ouva"):

Preambule

Nadační fond ŠKODA AUTO, založen společností ŠKODA AUTO a. s. jako nejvýznamnějším stakeholderem v regionu,
vědom si své společenské odpovědnosti z toho vyp|ývajĹcÍ, má zájem na zvýšeni kvality života v m/adoboleŠlavském regionu
prostřednictvím podpory a rozvoje zejména kultury, školství, mládeže, ekologie, udržitelné dopravy a infrastruktury, sociální

a zdravotní oblasti, vědy, bezpečnosti, vzděláváni, tělovýchovných a sportovních aktivit a dalšího. Veden tímto zájmem
Nadační fond ŠKODA AUTO poskytuje finančnlprostředky na projekty prospěšné široké veřejnosti na Mladoboleslavsku

naplňujld účel a smysl fondu.

Vzájmu dosažení stanoveného účelu Nadačnlfond ŠKODA AUTO mimo jiné aktivně spolupůsobí v oblasti školství, mládeže,
vědy a vzdělávání v regionu Mladé Boleslavi. Vzhledem k uvedeným skutečnostem, které jsou v souladu s veřejně

prospěšnými cíli a prioritami Nadačního fondu ŠKODA AUTO, se Nadačnlfond ŠKODA AUTO rozhodl pro financováni
projektu vybudováni moderní IT učebny v budově sídla obdarovaného (dále jen ,,IT učebna"). Projekt byl realizován na

základě vzájemné dohody s uživatelem objektu (Obdarovaným). Cílem bylo vytvořit kva|itnÍzázemípro vzdělávánlstudentů i
veřejnosti a podtrhnout sIlu historického odkazu celé budovy, která je národnÍkulturnÍpamátkou. IT učebna bude navíc

využívána i mimo výuku studentů obdarovaného, a to širokou veřejností ke společensky užitečným účelům.

Nadačnlfond ŠKODA AUTO uzavírá za tímto účelem s obdarovaným niže uvedenou smlouvu.

Darovací smlouva -2022/003 1/4



l. Předmět smlouvy

1. Dárce a obdarovaný se dohodli na rekonstrukci historické učebny. Dárce provede rekonstrukci učebny dodavatelským
způsobem formou věcného daru ve výši 3 158 357 KČ (stovy:tři miliony sto padesát osm tisíc tři sta padesát sedm korun
českých), (dále jen ,,dar"), tedy peněžní prostředky dárcem vynaložené na realizaci rekonstrukce IT učebny budou sloužit
mj. pro vzdělávání žen v oblasti IT, do budoucna se počítá také s výukou virtuální reality.

2. IT učebna bude sloužit nejen obdarovanému, ale bude také umožněno její bezplatné využÍváni širokou veřejnosti ke
společensky užitečným účelům (vždy v souladu se smlouvou o pronájmu uzavřenou s příslušným subjektem a dle
harmonogramu odsouhlaseným dárcem) a to v maximálním rozsahu ve výši až 100 hodin za kalendářní měsíc po dobu
5ti let od podpisu smlouvy. Obdarovaným mohou být vyžadovány úhrady nákladů spojených s veřejným provozem
učebny (náklady na energie, úklid, zajištění bezpečnosti apod..) přímo po subjektech, které budou v učebně působit.

II. Použití daru

1. Obdarovaný dar uvedený v článku l. smlouvy přijímá a zavazuje se jej použít pouze za účelem vymezeným v článku l.
smlouvy.

2. Učebna byla navržena architektem jako celek a respektuje historický odkaz budovy. Obdarovaný nesmí zasahovat do
vzhledu učebny bez souhlasu dárce (týká se i doplněni dalším nábytkem, či potřebným inventářem). Součásti učebny je
mobilní nábytek (32 ks stolů, 32 ks židli), který je zakázáno dlouhodobě z učebny vynášet.

3. Dárce je oprávněn kdykoliv zkontrolovat účel využití IT učebny, k čemuž mu poskytne obdarovaný potřebnou
součinnost.

4. Obdarovaný se zavazuje při použiti daru postupovat v souladu s veškerými relevantními obecně závaznými a vnitřními
právními předpisy, kterými je vázán.

Obdarovaný se dále zavazuje zajistit přístup do IT učebny externím subjektům a veřejnosti za účelem užÍvání předmětné
učebny ke společensky užitečným účelům. Ke zpřístupněnÍ IT učebny bude docházet prostřednictvím k tomu určeného
vstupního čipu v časech dle volby dárce, a to dle předem poskytnutého harmonogramu. obvyklý čas pro veřejné využiti
je od 16:00 do 18.00 ve všednídny a od 8.00 do 17.00 o víkendech. Nejméně 1 kráttýdně však bude možnost veřejného
využiti učebny od 14ti hodin. Dárce je povinen vždy do 25. dne v měsíci poskytnout obdarovanémŮ harmonogram
využiti IT učebny na nás|edujÍcÍ kalendářní měsíc. Preferovanou formou je on-line formulář, jeho formu navrhne
obdarovaný.

5. Povinnosti obdarovaného podle odst. 4 tohoto článku je dárce oprávněn kdykoliv v průběhu stanoveného období
zkontrolovat, k čemuž mu poskytne obdarovaný potřebnou součinnost. Pro změnu využití, případně pro omezení nebo
ukončení užíváni IT učebny se vyžaduje předchozí písemný souhlas dárce.

6. Předání rekonstruované učebny škole proběhne slavnostním aktem v předem dohodnutém termínu. Do doby předání
může obdarovaný učebnu užívat, nicméně je povinen ji udržet ve stavu v jakém byla v okamžiku přejímky od stavby.

7. Obdarovaný prohlašuje, že se seznámil s Etickým kodexem skupiny ŠKODA AUTO dostupným na adrese
.-.-- (dále jen "Etický kodex"). Obdarovaný se zavazuje Etický
kodex ve vztahu k daru dodržovat, a to zejména v oblastech níže uvedených etických přincipů:

a) lidská práva,

Darovací smlouva -2022/003 2/4



ŠKODA
AUTO

Nadační fond

b) rovnost šancí a rovné zacházení,
C) ochrana životního prostředí,
d) střety zájmů,
e) zákaz korupce a korupčního jednání,
f) zákaz praní špinavých peněz a financování terorismu,
g) ochrana osobních údajů.

8. V případě porušení této smlouvy obdarovaným, zejm. povinnosti obdarovaného využit dar pouze za v této smlouvě
dohodnutým účelem a povinnosti obdarovaného poskytnout dárci součinnost ke kontrole využití daru, porušeni
Etického kodexu při využití daru nebo porušení povinnosti chovat se v souladu s Etickým kodexem podstatným
způsobem, je povinen obdarovaný dar vrátit dárci zpět, a to do 30 dnů ode dne, kdy bude obdarovanému doručená
písemná výzva k vráceni daru. Obdarovaný se v takovém případě současně zavazuje uhradit dárci jako smluvní pokutu
úroky z celé darované částky odpovídajÍcÍ ročně výši repo sazby vyhlášené ČNB ke dni podpisu této smlouvy " 2%, a to
za období ode dne poskytnutí daru až do vrácení daru. Zaplacení této smluvní pokuty neomezuje právo dárce požadovat
uhrazení škody v plném rozsahu. Povinnost zaplatit uvedenou smluvní pokutu trvá i po vrácení daru nebo odstoupeni od
této smlouvy.

III. Další ujednání

1. Tato smlouva, stejně jako právní vztahy vyp|ývajÍcÍ z porušení této smlouvy, se řIdi právním řádem České republiky při
vyloučeni předpisů mezinárodního práva soukromého. Podmínky neupravené ve smlouvě se řídí občanským zákoníkem,
přičemž smluvní strany ujednávají, že:

a) obdarovaný na sebe přebírá nebezpečí změny okolností;
b) se vylučuje přijeti smlouvy s jakoukoliv odchylkou, byť by to byla odchylka, která podstatně nemění původní

podmínky. Totéž platí i pro sjednávání jakýchkoliv změn smlouvy či uzavkáni dAčIch smluv na tuto smlouvu
navazujÍcÍch;

C) pro smlouvu se nepoužije úprava dle § 1799 OZ a § 1800 oz týkajIcI se smluv uzavíraných adhezním způsobem.
Totéž platí pro jakékoliv smlouvy a dokumenty na smlouvu navazujÍcÍ;

d) veškeré změny a dodatky ke smlouvě musí být uzavřeny písemně a řádně podepsány oprávněnými zástupci obou
smluvních stran; to platíi pro vzdání se požadavku písemné formy. Změna kontaktních údajů se nepovažuje za změnu
smlouvy. Smluvní strany pro všechny své vzájemné vztahy stanovi, že nemůže dojit k uzavřeni smlouvy na základě
jednostranného potvrzení dle § 1757 odst. 2 a 3 oz, jejichž aplikaci tímto vy|učujÍ.

2. Obdarovaný je povinen na žádost dárce sdělit aktuální stav otevřených účetních položek vzniklých ze vzájemného
obchodního styku, které jsou obsaženy v účetnictví obdarovaného k rozhodnému dni, a bude-li to třeba vyjasnit a
odsouhlasit rozpory se stavem obsaženým v účetnictví dárce.

3. V souladu s podmínkami rozhodného práva je dárce oprávněn provést jednostranné započteni vzájemných pohledávek.

4. Obdarovaný není oprávněn postoupit nebo zastavit pohledávky ze smlouvy.

5. V případě, že některé ustanovení smlouvy je nebo se stane neplatným, zůstávají ostatní ustanoveni smlouvy platná.
Strany se zavazuji nahradit neplatné ustanovení smlouvy ustanovením jiným, platným, které svým obsahem a smyslem
odpovídá nejlépe původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanoveni neplatného.

Darovací smlouva -2022/003 3/4



Naaacn| Toňd

6. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Každá smluvní strana obdrží
jedno vyhotovení.

7. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že je obdarovaný subjektem dle § 2 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňovánítěchto smluv a o registru smluv (dále jen ,,zákon o registru smluv")
a smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona o registru smluv, zavazuje se obdarovaný, že do 5 dnů od doručení
podepsané smlouvy zajistí uveřejněni smlouvy (včetně všech jejich případných příloh) v registru smluv, včetně
znečitelněni osobních údajů, a bez zbytečného odkladu zašle dárci potvrzeni o uveřejněni smlouvy dle § 5 odst. 4 zákona
o registru smluv. Smluvní strany se také zavazuji, že před uzavřením smlouvy si vyjasní nutnost znečitelnění obchodního
tajemství, pokud tato smlouva obchodní tajemství obsahuje.

8. Smluvní strany prohlašujI, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednáni podle
jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že s jejím
obsahem po vzájemné dohodě souhlasítak, aby mezi nimi nedošlo k rozporům, a na důkaz toho připojuji níže své podpisy.

27, OL 2022
Dne' "

Dárce: Nadační fond ŠKODA AUTO

2 4, :3
Dne'

Mgr. Michal Kadera, LL.M.
předseda správní rady

Obdarovaný: Střední průmyslová škola, Mladá
Boleslav

Ing. Václav Bohata
ředitel

Ing. Martin Hrdlička, Ph.D.
člen správní rady

Darovací smlouva -2022/003 4/4


